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Sprawozdanie z realizacji innowacji pedagogicznej  

w roku szkolnym 2012/2013 

„Bezpiecznie w szkole, w domu, na ulicy” 

 

Projekt został zrealizowany w dniach 10 – 14.12.2012 r. w ramach „Tygodnia 

Bezpieczeństwa”. Działania skoncentrowane były na propagowaniu bezpiecznych zachowań 

w domu, w szkole i na drodze. 

Poruszona została tematyka poświęcona: 

- problemom i zagrożeniom dzieci i młodzieży, 

- bezpieczeństwu na drodze, 

- zdrowiu i higienie, 

- pierwszej pomocy. 

 

Uczestniczyli w nim uczniowie z klas I – VI szkoły podstawowej. 

Zorganizowano spotkania z osobami związanymi z bezpieczeństwem (Policja, służba 

zdrowia, sądownictwo i inni). W trakcie „Tygodnia Bezpieczeństwa” zorganizowane zostały 

apele, konkursy, wystawy prac plastycznych związanych z w/w tematyką, opracowane zostały 

ulotki i gazetki tematyczne, broszury dla rodziców i uczniów. Poza tym uczniowie przygotują 

i zaprezentują inscenizacje związane z tematyką innowacji. Wszyscy nauczyciele zostaną 

włączeni w działania innowacyjne poprzez realizowanie tematyki bezpieczeństwa na 

zajęciach edukacyjnych. 

„Tydzień Bezpieczeństwa” rozpoczął się 10 grudnia 2012 roku. Uczniowie klas 

drugich wraz z  nauczycielami uczestniczyli w spotkaniu szkół biorących udział w konkursie 

„Bezpieczna Szkoła", oraz przedstawicielami władz samorządowych i policji. Akcja 

„Bezpieczna Szkoła" trwała cały rok i obejmowała placówki zlokalizowane na terenie 

powiatu radomskiego. Podstawowym celem konkursu było promowanie bezpiecznych 

zachowań nie tylko w szkole, ale i poza nią. Podczas imprezy ogłoszone zostały wyniki 

konkursu. Wszyscy uczestnicy otrzymali gadżety promujące akcję. Dzieci i młodzież 

podziwiała występ poznańskiej grupy artystycznej Rytm w przedstawieniu pt. "Od geniusza 

do hakera - czyli era komputera".  
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W dniu 11.12.2012 r. odbyło się spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską na temat 

problemów i zagrożeń dzieci i młodzieży.  

Część przeznaczona dla uczniów klas V i VI dotyczyła zjawiska uwodzenia dzieci on-line, 

zbyt wczesnego rozpoczynania życia seksualnego, sponsoringu, prostytucji, przemocy 

rówieśniczej i Cyberprzemocy. Uczniowie mogli usłyszeć jak niewiele potrzeba by 

zmarnować sobie życie na długi czas, czasami to impuls, chwila słabości czy niewiedza, 

której konsekwencje można ponosić przez długie lata. Właśnie przed takimi sytuacjami i ich 

konsekwencjami przestrzegała zgromadzonych Anna Maria Wesołowska. Podawała wiele 

przykładów z którymi spotykała się w swoim życiu zawodowym, które z pewnością będą 

przestrogą dla innych. Następnie odbyło się spotkanie przeznaczone dla dyrektorów, 

nauczycieli i zaproszonych gości – „Sposoby szybkiej interwencji placówek oświatowych na 

nowe zagrożenia.” Rodzice mieli możliwość wysłuchać prelekcji na temat „Jak uchronić 

dzieci przed konfliktami z prawem?”. 

 

 

 

        
 

       
 

 

Kolejny dzień przebiegał pod hasłem „Bądź bezpieczny, bądź widoczny na drodze”. 

Uczniowie klas II przygotowali i zaprezentowali inscenizację na temat: „Bądź widoczny, noś 

odblaski”. Krótką prelekcję na temat bezpiecznego zachowania na drodze wygłosił st.asp. 

Leszek Domagalski z Posterunku Policji w Wolanowie. Na zakończenie nastąpiło wręczenie 

nagród w konkursie na plakat promujący noszenie elementów odblaskowych pt. „Bezpieczni 

w odblaskach”. Konkurs w kategorii wiekowej klas I – III zwyciężyła Julia Rojek z klasy 2 a, 

II miejsce zajęła Paulina Pączek z klasy 2 c, a III miejsce przypadło Jilicie Pieczeniak z klasy 

3 c. W klasach IV – VI nagrodzono: Kamil Tokarski – I miejsce, Ewa Gibała – II miejsce, 

Wiktoria Kępczyńska – III miejsce.  

Atrakcyjne nagrody dla laureatów konkursu ufundował Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Radomiu. 
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Podczas „Tygodnia Bezpieczeństwa” odbyło się spotkanie z pielęgniarką p. Małgorzatą Żak 

z Ośrodka Zdrowia w Wolanowie (13.12.2012 r.) pod hasłem „Potrafię pomóc sobie 

i innym”. Uczniowie wysłuchali prelekcji na temat zachowania się w sytuacjach 

stanowiących zagrożenie życia lub zdrowia. Odbyła się również projekcja filmu pt. „Doktor 

Kręciołek”, który pokazywał, w jaki sposób udzielać pierwszej pomocy. W niektórych 

klasach (II a, II c, V b, V c) przeprowadzono praktyczne zajęcia z udzielania pierwszej 

pomocy z wykorzystaniem manekinów, pozyskanych w ramach programu „Ratujemy 

i uczymy ratować” WOŚP.  
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W czasie trwania „Tygodnia Bezpieczeństwa” w klasach IV-VI przeprowadzano lekcje 

wychowawcze dotyczące bezpieczeństwa. Wychowawcy mogli wykorzystać do 

przeprowadzenia zajęć przygotowane konspekty. Poza tym nauczyciele na innych zajęciach 

lekcyjnych wprowadzili zagadnienia związane z bezpieczeństwem: 

- Bądź uważny, bądź bezpieczny; 

- Noś odblaski, bądź widoczny; 

- Jak się masz zdrówko; 

- Utrwalenie zasad ruchu drogowego podczas zabaw ruchowych; 

- Bezpiecznie w domu,  szkole, na ulicy; 

- Bezpieczna podróż samochodem osobowym; 

- Zasady korzystania z pogotowia ratunkowego, policji i straży pożarnej; 

- Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

 

Przez cały tydzień trwały wystawy towarzyszące. Na głównym holu prezentowane były 

plansze związane z bezpiecznymi zachowaniami w domu, w szkole, na drodze. Znaczna część 

plakatów została samodzielnie wykonana przez uczniów. Wystawa cieszyła się dużym 

zainteresowaniem zarówno dzieci jak i przybyłych gości.  
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